

13 证券代码: 300517 证券简称: 海波重科 公告编号: 2022-053

债券代码: 123080 债券简称: 海波转债

海波重型工程科技股份有限公司 关于签订战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、本次签订的战略合作协议为双方初步合作协议,具体合作内容以双方后 续签订的具体合同为准。
- 2、本协议不涉及具体交易金额,协议的签署对公司 2022 年度及未来财务 状况和经营成果的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。
- 3、本次战略合作协议的签署不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资 产重组管理办法》规定的重大资产重组、无需提交董事会和股东大会审议。

一、协议签署概况

2022 年 9 月 16 日,海波重型工程科技股份有限公司(以下简称"公司") 与 DLT 工程有限公司 (DLT Engineering Ltd) 签署了《战略合作协议》。为响 应国家"一带一路"的号召,积极开拓东南亚等新兴市场业务,基于企业发展 的需要及双方良好的合作意愿,本着优势互补、信息共享、互惠互利宗旨开展 合作,经友好协商,决定在公路、桥梁工程建设、桥梁专用设备、工程建设技 术服务、承建国内外桥梁工程、公路工程等方面建立全方位、深层次、多方式 的全面战略合作。

本协议不涉及具体交易金额, 无需提交公司董事会及股东大会审议。本协 议签署不涉及关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的 重大资产重组。公司将根据协议事项的后续进展情况,按照《深圳证券交易所 创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创 业板上市公司规范运作》等法律法规的有关规定,及时履行信息披露义务。

二、合作方的基本情况介绍

(一) 基本情况

公司名称: DLT 工程有限公司 (DLT Engineering Ltd)

法定代表人: Hongyi Tao

公司编号: 03940897

住所: International House, Midland Road, Higham Ferrers, Northant s, NN10 8DN, UK

经营范围: 机电液压设备及控制系统的设计、制造、维修(限分支机构),销售自产产品; 上述产品同类商品、建筑和安装工程相关设备以及零配件的批发、佣金代理(拍卖除外)、进出口,提供相关配套服务(不涉及国营贸易管理商品,涉及配额、许可证管理商品的,按国家有关规定办理申请); 工程建筑设计咨询,工程施工技术研发及设计咨询,安装工程设计咨询,建筑设备设计咨询,商务信息咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

关联关系: DLT 工程有限公司与公司及公司控股股东、实际控制人、董事、 监事、高级管理人员不存在关联关系。

(二) 类似交易情况

最近三年公司与DLT 工程有限公司未发生类似交易。

(三)履约能力分析

DLT 工程有限公司从事大型特种起重设备和智能液压设备的设计和供应、大型结构的施工设计和咨询,是一家国际知名的整体解决方案的专业供应商,向包括桥梁、石油化工、海洋工程、船舶、水利、电力和矿业等众多领域提供技术服务,在悬索桥施工设计和揽载吊机设计、用于石化容器安装的门式液压起重机、液压智能顶升或滑移千斤顶系统设备等非标设备设计领域处于全球领先地位,凭借世界一流的悬索桥施工设计和桥梁吊装设备的设计和供应,参与了润扬长江大桥、苏通大桥、阳逻大桥、鄂东大桥等一系列中国知名桥梁的施工设计、咨询或建造,具有良好的资信及履约能力。

三、协议的主要内容

(一) 合作宗旨

双方的合作应在遵守国家相关法律法规的前提下,遵循"资源共享、互惠

互利、平等诚信"的原则,以建立长期、战略性的合作关系和促进双方项目的 共同发展为宗旨。双方采取集团级项目合作模式,合作对象包括甲乙双方及甲 乙双方的下属分公司、全资子公司、控股公司及经双方认可的一方指定的其他 公司。

(二) 合作内容

- 1、双方将在公路、桥梁工程建设、桥梁专用设备、工程建设技术服务等领域积极探索,开展全方位、深层次、多方式的全面战略合作,促进双方在资源共享、技术创新、产品研发、市场开发等方面的协作,力争在未来三年内实现合同开发金额不低于二十亿元。
- 2、双方将充分发挥各自人才、技术和装备优势,就承建国内外桥梁工程、 公路工程等项目进行深入对接,积极寻求合作机会,努力探索灵活多样的商业 模式,共同开拓国内外市场,扩大市场占有份额。
- 3、双方将按照友好协商、互惠互利的原则,优先考虑对方需求,特别是在 承接的桥梁钢结构项目上,继续加强合作,提供更加优惠的利益和最优质的服 务。

(三) 合作期限

双方合作期限为5年,自2022年9月16日至2027年9月15日,协议期满双方无明确意愿解除本协议的,协议有效期自动延长5年。

四、对上市公司的影响

本协议不涉及具体交易金额,协议的签署对公司 2022 年度及未来财务状况和经营成果的影响需视具体项目的推进和实施情况而定。

五、风险提示

- 1、本次签署的战略合作协议为框架性协议,签署该协议是为了建立长期、 稳定、紧密的战略合作伙伴关系,具体合作事项将以另行签署的业务合同为准。
- 2、本协议的具体实施内容和进度尚存在不确定性。公司届时将根据相关事项后续进展情况履行相应程序和信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他相关说明

1、最近三年战略协议签署情况

公告名称	合作方	披露日期	进展情况
关于签订战略合作	浪潮通用软件有限公司	2022年5月26日	正常履行中
协议的公告			

2、本协议签订前三个月内,公司控股股东、持股 5%以上股东、董事、监事和其他高级管理人员均不存在持股变动的情况。2022 年 9 月 6 日公司披露了《关于公司高级管理人员减持计划预披露公告》,公司财务总监徐卫民先生拟自 2022 年 9 月 28 日至 2023 年 3 月 27 日 (根据法律法规禁止减持的期间除外)减持公司股份不超过 8,100 股;截至本公告日,公司未收到控股股东、其他持股 5%以上股东、其他董监高减持公司股份的计划。

七、备查文件

双方签署的《战略合作协议》

特此公告。

海波重型工程科技股份有限公司 董 事 会 2022年9月17日